ro per quam prima designat angelus altus
 submeritum panem qui significat corpus
 arsti in eius virtute helyas et penitens pue-
 nit usque ad montem dei oreb. Quinto ad
 meliorem promissionem quia ionas non per-
 misit eis vitam eternam sed solum dixit
 quod si primas agerent et conuerterent tunc
 debebant subverti quia nichilominus postea
 ad inferos descenderunt licet non ad finem.
 Sed aristo non dixit primas agere appropi-
 quabit enim regnum celorum quia si quis
 agerit non penitentiam ad inferos non desce-
 dit sed statim vadit ad celum tunc hodie me
 ad eris in paradiso et hoc est quod aristo subdit
 Ecce plusquam propheta hic et meliora promittit et
 maiora facit et perfectiora largitur quam
 ionas que omnia ad primas debent inducere.
 Secundum exemplum ponit de regna sab-
 ba quia surgent in iudicio et condempnabit pec-
 catores et condempnabiles eos ostendet sui
 compactione que compaao similis ostendi-
 quantum ad quicquid primo quod illa venit a firmi-
 bus terre per magna discrimina salomon
 videre peccatores aut sunt in terra nob et vo-
 lumus eos audire ymo predicatores vadunt
 modo distrurendo per nullas et homines
 uolunt venire 2o quia ille venit cum mag-
 nis expensis et magna munera obtulit
 solum predicatores aut nichil petunt et
 nolunt eos audire peccati volunt dare do-
 narium et audire de volando quia nichil da-
 re et audire de xpo 3o quia ille venit
 audire verba et que in flant et non edificat
 predicatores aut dicunt super naturalia et di-
 na que ducunt ad vitam eternam 4o verbi-
 que locutus sum vobis spiritus et vita sunt
 arto verba vite et ne hies 5o quia ille ve-
 nit audire solum homines mortale et pe-
 ccatores nob aut aristo quia peccator ge-
 rit personam xpi 2a cor legacione pro
 aristo fingimur obsecramus pro aristo re-
 coualiam deo tunc is oriu vobis audit me
 audit et qui vobis spiritus me spiritus quia ver-
 ba predicatoris sunt verba arsti et hoc
 patet in lectione hodierna quia moyses
 ascendit ad montem ad deum et deus de-
 dit ei legem et mandata que doceret fi-
 lios ysa. Quinto quia illa ex verbis et a
 verbis salomon nullam virtute recepit si-
 verbum predicacionis habet virtute tan-
 gendi et mouendi cor per ecclesie dabit vo-
 sue vocem virtutis unde predicante petro
 omnes compuncti sunt corde usque ad hunc
 est quod aristo dixit Et ecce plusquam salomon
 et meliora et maiora et utiliora dicit quam
 salomon et non quod ponit exemplum solum de hiis
 duobus quia solum duo genera hominum sal-

uabuntur s; innocentes qui designantur
per regnam sabba per quam sapientia
designatur que conseruat homines a pec-
cato et penitentes qui per munitas de-
signantur quorum compactione oeb alii
dampnabuntur alii quia non conseruunt
apeccatis alii quia no egerunt penam
depeccatis p; cristus ostenditur euetu
putis penalitatis pro eorum mala opa-
tione dicens Cum in munda spul l' spul
neq; qui dicitur i munda ab effectu quia
facit i munda cogitare et opari erit i
ab homine in baptismo vel pna q; tunc
deus ingreditur aiam quia ab eo ce de-
monium et peccatum expellit Talis go
demon sic expulsus ambulabat per loca
arida et in aquosa i per infideles et pec-
catores qui sunt aridi i mdeuoti et sine
fructu bonorum operum et in aquosi i si-
humore graae que facit homines habita-
re et peccata sua plorare in quibus no in-
uenit requiem quia semper amulat ad
hos quos non habet et ut possint im-
trare unde exiit assumit septem alios
spul nequiores se et mouent forcius be-
llum septem aut spul dicunt p; septem
peccata capitalia que sciam ferunt p; t'
q; dicit mlti q; xpul expulit de mada
septem demonia qui dicunt nequiores
quia quib; spul post readm peuis di-
spont homines et p; terea nomissima ho-
minis illius sunt peiora prioribus h'
est expositum in feruis Tercia domica
gmc in quarto membro et ideo dimittat
hic et sic patet quartum et per q; seqs
pm pncipale T Secundu q; ponit i h'
euuangelio est q; solacio et excellencia
iustorum ubi cristus iustos consolatur
et ex tollit quia dnm ipe hic loqueret
ad turbas mater eius et frs ex parte u'
gms s; consobrini no carnales ut qui-
dam dicunt stabant foris extra turba
volentes ei loqui et expectantes i post
predicationem et loquerentur Sed scri-
be fecerunt hoc ei dia ut apud dcaoe cess-
aret et per q; sequens uideretur carnal
et pponere terrena diuina et io dicenti
sibi rudis quo est mat mea et qui sunt
fratres mei quasi dicit no nego matre
meam et fratres meos ex parte uirgib
et apud uos habeo effectum quem de-
deo sed habeo alios frs scdm spm s; z
apostolos et omes iustos quos in frs
per spm sanctum adoptau qui uinclo

caritatis conuicti sunt in deo qui me auduit
et q; secuitur et de talibus plus curo qua
de carnalibus quia ut ipos in seruum sac-
tificum et beatificum predicare no cesso et
ideo perquecumq; carnalia et mundana
nolo abmstructione et sanctificaco eorum
desistere quia tales sunt michi oi gre
pntele querti pualiter i tellecti et h'or
est q; subditur Erucius en facit uolunta-
tem patris mei i' Erucius go iustis qui de uo-
luntate facit est frater cristi p spul facti
adoptione et hereditatis etne possessione
ps so uideate qualem caritate dedit uobis
deus ut filii dei noiemur et sumus Si aute
filii et heredes ut dr rom Est aut soror
per doctur corpis collaone q; sicut so-
ror habet dotes a patre si est domiq; domiq;
sic omis uirtus habet dotes corpis gloie
si arpo quia ipe constitutus est ad eos deo
vniusi hebr q; mo quem q; stituit heredem
vniusorum et dnm phil' Saluatoz exp-
tamus dnm nostrum ihu cristu qui
reformabit cor' h'ulitatis me config-
uratu corpori claritatis sue Est ead m
cristi omis iustus per spualem q; paco
quia cristum habet ymaginatu et mps-
sum cordi suo sed que admodu d' aposto-
los ad gal filii mei quos iterum per-
turo donec fornet' cristus in uobis et
iterum uiuo ego iam no ego uiuit uere
in me cristus Talis recte hebat arsum
i uentre et i mente et sic patet q; maga e
excellencia iustorum et multu debet co-
solari ad ipi sunt fr' soror et mat' cristi
et no q; adhuc mater cristi sa synagoga
iudeoru et fratres eius s; iudei stant
foris in cerimonia et in tellectu trali
et inde querut cristum et uol' ei loqui
sed cristus no est ibi et ideo no uidet q;
ha occidit spul aut uiuificat r' cor' et
sic patet secundum pncipale

scia ra p; dicit

icebat ihus ad eos qui crediderut
ei iudeos si manseritis in sermoe
meo uere discipuli mei eritis iob Euu-
gelu pns no est hystoriale sed doctrinale
et est mms magnu in sermo et ideo pau-
al uerbis explicari no pt nostros q; tunc
In quo quidem euuangelio septe admstruc-
tione nostram continent p; quale bonu
conferat dnm sermone obseruatio ibi
Si manseritis in sermoe meo uere discip-
uli mei eritis im quale malu miserat pe-
ccati ppetraco ibi responderut ei iudei se-
men abrahe sumus et dicit ei ihu sicut

amen dico vobis quia omnis qui facit peccatum ser-
 uus est peccati. Seruus est quibus possit libe-
 rare a seruitute peccati de monstratio ibi si-
 go filius vobis liberavit vere liberi eritis. Virtus
 est quod in operum imitacione debet esse et demo-
 nstratur. Vera filiacio ibi responderunt et di-
 xerunt pater noster abraham est dicit ei
 ihesus si filius abrahæ es tu opera abrahæ facite
 et quantum est quod in filius dei ihesus dixit vera
 est amatio ibi dixerunt utique ei nos ex for-
 macione non sumus nati et dicit ergo eis ihesus
 Si deus pater noster vester diligetis utique me
 Sextus est quod filium alterius facit et non solum
 natura sed operum imitacione ibi vobis ex parte dya-
 buli estis Septimus est peruersorum aduersum au-
 ditum crudelitatis abhominacio ibi ego autem
 qui veritatem vobis dico non creditis michi
 primo ergo ostendit quale bonum offerat diuini
 sermonis obseruacio et putat hic dicitur Ex
 bonum facit sermonis diuini obseruacio primo
 quia verum discipulum ihesus dixit facit obserua-
 tionem et hoc est si manseritis in sermone meo
 vere mei discipuli eritis quod est magna digni-
 tatis et magne perfectionis status quod disci-
 pulus christi perfectissima opera facit habet con-
 utinam dilectionem fraternitatis 10 et 13 pib
 agnoscent omnes quod mei eritis discipuli si dile-
 ctionem habueritis adiuuantes ab imitacione
 omni cupiditati lucet et nisi quis renouaue-
 rit omnia que possidet non potest mecum esse disci-
 pulus et permanet in via veritatis ut hic
 patet nam ista continentur scilicet esse verum disci-
 pulum christi et permanere in obseruacione sermo-
 nis christi et ideo verus discipulus christi prima
 net in via veritatis lucet et vos estis qui
 per mansistis mecum in temptacionibus meis
 20 quia ad cognoscendum veritatis reducat igno-
 rantem et hoc est et agnoscent veritatem
 Vbi nota quod duplex est agnicio ut dicit philosophus scilicet
 practica et speculativa de practica dicitur in iob
 amare deum quod est sapientia et recedere a ma-
 lo in intelligentia et talem agnitionem causat
 in aliquo obseruancia verbi dei et talis ag-
 nicio verbi dei que est ius verbi dei facit
 homines beatos lucet et beati qui audiunt ver-
 bum dei et custodiunt illud unde dicitur glosa
 in agnoscent veritatem in factis veritate
 Alia est agnicio speculativa que habet per
 lumen rationis que vocatur sapientia et scientia que
 sunt in philosophis et sapientibus mundi que non fa-
 cit homines bonos nec duat ad vitam sed in
 flat et occidit ut dicit apostolus 2a cor. Scientia
 inflat apostolica dicitur Romam perdam sapientiam
 sapientiarum et prudentiam prudentium repro-
 babo quia talis agnicio nec fidei nec opera
 in hominibus rat. Cognicio autem speculativa
 super naturalis que per reuelacionem habetur per
 obseruanciam sermonis dei acquiritur quam

habuerunt apostoli et apostolice autem abscondisti
 hic a sapientia tribus et reuelasti ea paru-
 lis lucet. Ego dabo vobis opes et sapientias
 cui non potuerunt resistere omnes aduersarij
 vestri. Sextus quia ab omni seruitute libe-
 rat custodientem et hoc est et veritas li-
 berabit vos veraciter enim seruans sermo
 dei est liber quia ut dicit philosophus liber est
 quia est causa sui nam sibi luatur et sua
 sunt que habet. Seruus autem causa alterius
 quia nec sibi lucet nec sunt sua que habet.
 Et in hoc vere seruans verbum dei est liber
 quia omnia bona que facit et que habet sua
 sunt immo omnia bona mundi quia ad ipse sit
 filius dei et omnia bona sunt filiorum dei scilicet
 quia omnia bona sunt eius 1a cor. Omnia
 vtra sunt vobis autem christi xpus autem dei vobis
 diligentibus deum omnia cooperantur bonum
 peccator autem vere est seruus quod nec sibi opera
 et que habet auferentur ab eo lucet aufer-
 te ab illo misericordia et date illi qui deus malis
 habet et hoc patet in morte quod auras auferit
 dyabolus res ipsas et consanguine et corpus
 vermes. Item obseruancia verbi dei eripit
 homines de seruitute dyaboli et viciis que est
 pessima seruitus ut dicit boetius et sic
 patet primo 2o ostendit quale malum seruat
 peccata peccatio quia iudei sicut carnales
 et velatum in intellectu habentes intellex-
 erunt quod christus diceret quod obseruancia v-
 bi dei liberaret homines a seruitute carnali
 et humana et viderunt dicentes serua ab-
 he simus. Delibero patre nati et nemini
 seruimus usque deure supple quod de ser-
 uis pluribus et pluribus seruierunt et pharao
 in et nabuchodonosor et multi alii etc.
 3o tu dicit liberi eritis et non sumus serui
 autem dixerat de seruitute spirituali quod
 peccatum induat et ideo christus respondit
 Amen amen dico vobis quia omnis qui facit
 peccatum seruus est peccati et non quod dicitur
 amē modus iurandi dei est iurat ergo ut
 peccato hoc habeatur. Sic ergo putat hic colli-
 gatur tam mala induat peccatum in homine primo
 est quia induat seruitutes et hoc est qui
 facit peccatum. Seruus autem peccati est immor-
 tot peccatorum est seruus quod mittit iero-
 seruatis diis alienis qui non dabitur
 vobis requiem. Unde dicit boetius quod peccator
 nunquam est in penitentia immo statim quod peccatum
 habet penam peccati scilicet ipsam seruitu-
 tem quia induat penam que est pessimum malum
 sicut libertus per dulce bonum. It dicit au-
 tem nullo tempore sit de deo sine deo ius-
 tiae et per singula disturventi. Nam a-
 uarus seruus est auaricie et peccat quod
 ab ea duatur et redatur et se in eius
 obsequium consumit. Similitur nauandus

Ite et Iulius Iulius et sic de alijs Iniquorum
persona dicit apoc 17 Non enim qd volo
bonu hoc ago sed qd odi malu id facio pa
verberauerunt me et no dolui traxerunt me
et no sensi Sem de uerone qui dormabatur
tota mudo et tamen vincebatur acudeluta
te et sibi nupat na exoptauit mrend co
bussit urbem occidit seneca nigrum suu
et tandem se ipud Simile p3 de mlr dms
quia uiaib supant unde legit qd alleru
du peruenisset ad braqmanas dixerat
ei si pas te esse mortalem et oia i mor
te perdentur cur tm ceriq et no quiesc
qui uidit spub meus i auditas domi
nandi no per mittit me quiescere 3 me
malu est quia aufert hereditatem et
hoc est no manet m domo sed tanq he
res sed ciatur tanq seruus et exhere
ditatur tanq spub gal Ecce du allam
et filius eius no erit cu heres filius
analle ad filio libere domiq aut de qua ci
atur peccator est caia militaris et tri
umphans apoc foris canes et venefia et
bons que sunt m vtraq exheredatur et
puator quorum potuit esse heres q
virtutibz omibz et domibz spub sancti 2
merito passionis cristi et omi sanctoru
et omibz bonis que m caia fuit pnat
m pnti et m futo gracia dei ysa Collat
impus ne videt gloriam dei Ceruum
malu est quia aufert etimatem et hoc
est qd dicit m etim nam mact m q i do
mo m etim quia ut dicit m iohs Obser
uat sermone dei no mori s iussit de
morte ad vitam Nam ai deus sit beata
vita amato ut dicit aug9 sic maxie
vult ad qd perfecte coniugitur deo q
sit m morte Inqua iussit m etim de ip
Ego dixi du estis peccator aut de9 morte
experitur s3 culpe nature et pene et p
transit de morte ad mortem apoc
cristi sunt m stanguis ignis et sulphur
q est morib scanda 1 cor m mortibus
frequent m plagis supra modum Et io
i morte peccatoris nullu est flendum
sed i morte iust est festandum Sic filii
sup mortuu pduc lacrimas et qd dicit
passus m ape plorare quia mors pator
passima ps et io dauid i morte ad salon
qui male mortuus est i consolabiliter
fleuit i morte aut altius filii qui sine
pato mortuus est surrexit a fletu ut p3
10 h Et vere peccatu aufert etimatem
quia si ho no peccasset nulla morte fu
isset expeatus sed m etim ai deo uixisset
et hoc sup dca duo patet m epla hodie
ua vlu dicit q iustq obseruans man
data dei no moritur sed vita uiuit et
no moritur s3 morte culpe sed pene et
uo et sic patet 2m 3o ondit quib va

leat apoc liberare quia solus filius dei ysa
Ego sum qui delos iniquitates tuas p me
et vaco est quia ai peccatu per gratiam
et meritis destruat sicut per suu gnu na
quatu ad culpam per gram destruat et
quatu ad penam per meritum peccatum
em quia gra deum est m infimtu e graue
et filius dei assumpsit carnem Inqua m sim
tiz meritum acquiesat acussit et gra da
ta 1o lex per moysen data est gra et vei
tas per ihm iustum facta est Sacerdotes
aut miferati et tanq m stametu app
licantes meritum passionis cristi ad hanc
m recompensationem peccatoru absoluunt apoc
catis decaus merito omes indulgentiae fut
Inq figura moyses qd mudabat taberna
culum accipiens sanguis aspergebat sup
populum dicens hic sanguis que mudat
ad nos deus leuit hebr omnia pene m
dantur m sanguine et sine sanguis effu
sione no sit remissio rogandq est 3o filii
ut mltum passionis sue applicet peccis no
stris ppt ta aut solus filius dei potest
apoc liberare 2o ppt morti m simitatez
ut dicitur est 2o ppt iudicaria ptatez qe
em solus constitutus est adeo iudex uiuoz
et mortuoz ut dr m act Unde qe solus
habet absolueri et qdempnare 1o p
ome iudicau dedit filio et filius quob ui
lt unificat 3o ppt cristi virtuositate q
ut dicit phub virtus rei per opationem
manifestatur Cristus aut ex parte diu
nitatis m simtam virtute habuit et ha
bet ut verus deus In nulla aut re ita
manifestatm vltas et potencia dei sicut
i iustificaco peccatoru ppt qd dicit aug9
et magis est de myrio facie pui qua care
oclu et tiam vt 3o m simta vltas ostendet
fuisse m xpo sicut i mo deo datus est ei
peccata relaxare ad quoz relaxacione i si
mta vltas requirit 4o Data est m omibz
ptas m celo et mtra quia h facie erat
pimm da et xpus hoc sibi appabat idco
iudei cogitabant eum occidere qd nullo
poterant aperire qd qe ocl deus 2 io dnm
cristus loqueret qui adeo ab etno audiat
et cogitauerat iudei loquebant que hoies
sunt credentes ynd hoies solu et h e q se
quit Orabit me m ficio q pmo me9 no
capit i nobis ut et sic p3 3m 1o ondit q
m honori opm mittacione demonstra
est vera filiacio debet em filii pntes m
bons opibz mutari et io postq qe dice
rat q abraham pat eorum cat asse
statim subdidit Si filii abrahe estis opora
abrahe facite Iuda 3o no erat vere filii
abrahe quia no ymitabant cu i opibz
suis bons ymo valde deuiabant q p3 q
abraham audiendo adeo q exco debent

nasa filius in quo omnes gentes vidia debe
 bant no machinatus est aliq simlram sed
 perfecte credidit cum tamen hoc cet super
 niaz eo q cet centenarius et fara vetulano
 tamen sufficientia hesitavit nec considera
 ut emortua vulnam sarie ut dicit apo
 adrom iudei aut audiendo aaristo q ipse
 erat ille filius qui promissus fuerat abrahe
 in quo omnes gentes benedicta debebat michi
 crediderunt sed machinati sunt magnuz
 malum contra eum sz occidere euz et deira
 delere Sap Adverit impu iudei cruce
 manus iustum et sequer mltamuz lig
 tu i cruce in pariem eius i in carnem
 eius et hoc est q hic dicitur nuc aut qn
 tib me misere homiez quia veritatem
 locutus sum vobis sz de mea divinitate
 et huamitate et de vra pravitate et de
 mundi malignitate et brevit de omi vei
 tate jo Ego adhuc natus sum et veni i m
 dum ut testiom perhibeam veritati hoc
 abraham non fecit vob aut facit i fa
 ciatis opera patris vestri sz abrahe et
 sitis vere filii abrahe tmi vos scandidu
 ysaac promissionem filii sumi ut d apo
 ad gal quia ut ibidem dicit ad gal sap
 tum est qm abraham duos filios hui
 vud delibera de quo secundum carnem
 natus est aristus Nos aut p gram sancti
 spūs sumuz in aristi filios adoptati Et id
 diamus arstiam i filii arsti gal itaq iam
 no sumuz analle filii sed libe quis libeate
 nos aristus libeavit imitemur go patre
 nostrum abraham maxe in tribz p^o i fi
 de perfecte in quo oes sancte aie roque
 sunt nam in sum abrahe dicunt roque
 stere i in fide que fuit i aia abrahe luc
 factum est ut moveretur mendicuz et po
 ritaretur ab angelis in sum abrahe 2o
 in obediencia prompta qua statim adm
 andatu domi reliquit priaz et pentes
 et venit in terram pmissioms nuc aut
 i melioz ntm sz celestem promittit nob
 deus et tamen volumuz ut voluit caa fi
 liuz vnicum ymolare et nos volumuz mi
 nia deo dare // 3o in hospitalitate pia ab
 rraham em hospes pauperu fuit quid in
 de secutuz est certe credens reape hoies
 reapiit anglos in quibz agnovit misteru
 trinitatis quia eos vidit et vud adoravit
 et accepit filius posteritatis Sic et nos ho
 spitando et nutriendo pauperes reapiuz
 no solum angelos sed ym arstid cy^t
 Quod vni ex vniuz meis fecistis michi
 fecistis et reapiuz adeo non solu filios et
 temporalia sed etiam vita etna cy^t Et
 tupliz accipietis sz in vita pnti et vita
 etnam possidebit no sumuz go xpia solu

nome sed opm imitaco quia ut dr i cy^t
 non omis qui dicit michi domne domne
 intrabit i regnu celorum sed qui facit
 voluntatem patris mei et sic patet qrtuz
 Orno ostendit q mhib qui per graciā
 spūs sancti in filios dei venati sunt i vera
 dilectio arsti Et qui hanc dilectoz no hnt
 no computantur inter filios dei na in
 deis dicentibus q exformitaco no erat
 nati et q vms deus erat pat' eoz ipse
 respondit et probat q no erat pat' eoz
 quia si cet pat' eoz diligere vtiq xpm
 omi sit vni ai deo Audient caa deum et
 ei obedient ai xpc adeo sit missuz ipse et
 ex deo processit per etna gnacoez et ve
 nit i mundum dum constituit in abnari i
 quia ut dicit aug⁹ opa trinitatis sut i di
 uisa ideo xpus a seipo solo no venit s caa
 pat' cum misit go que sunt vere filii dei
 p fidem et dilectionem cognosunt loq
 lam xpi semp q vera sit i credit q oia
 que arstus docuit vera sit et consequet
 ostendit ransam unde prodit q ho no ht
 perfectam fidem de arsto et dicit q pro
 cedit et hoc q xpc no audit fmonem xpi
 sz cum effectum Si em ho obediret ser
 moni arsti et paret se et faceret bonuz
 q p deus reudaret ei pfectam fide de
 arsto Ex^m de cornelio centurione de q
 dr i act Clemosine tue et oves tue as
 conderunt i memoriam in aspectu domi
 Et ideo ad eum missus est petrus ut euz
 de fide doceret et simile appet de Emuc
 ho que philippus baptisavit act⁹ et hoc
 est q dicitur hic quare loquelam meam
 no agnosatis ecce causa quia no potestis
 audire sermonem meum Seceantur em
 eos malicia eorum ysa Excitantur apli
 huiuz ut videntes no videant et audietes
 non no in telligant p^o ta aut ut hic colli
 gitur debemus pfectam arsti dilectione
 habere pmo p^o diuinam filiacone q
 qui no diligit arstium no pt esse filius dei
 ut hic inuitur cy^t id est quia ut dr i p^o
 Ego diligentes me diligo por dilectionez
 aut efficiunt et adoptantur in filios dei
 i jo videte qualem caritatem dedit nobis
 deus ut filii dei no mem^o et sumuz go q no
 diligit deum no diligit adeo et p qnti fili
 u no adoptabit 2o p^o fidei perfectione
 quia nos no possimuz pfecte habere quia
 omia que arstus dixit sunt vera nisi ma
 neamus i euz dilectione alii fides nostra
 cet mortua quia fides per dilectoz operat⁹
 ut dicit apo adrom go fides sine dilectio
 ne non ht opus et per gub mortua est fac⁹
 fides sine opibus mortua est // 3o p^o ser
 monis dei adimplerionem quia sine dilc
 tione arsti euz sermonem no possu adim

plere so / Qui diligit me sermone meum
seruabit / Quis raso est quia ut dicit in q^o
data est via que duat ad vitam / Unde nisi ho
fuit dei dilectione / Via rasi est impossibilis
dilectione aut graua sunt leuia et aspera
dulcia et ideo per dilectionem / Via rasi e dul
cis et leuis et per q^o sequens possibilis ad im
pleri ayath / Tollite uigum meum super
uos uigum em meum suauis est et honus
meum leue et au est leue certe solum dilige
ti quia no diligenti est in tollerabile et sic
patet quantum / Certo ondit q^o per muta
aonem operum fit aliquis filius alterius
et ideo qui dyabolum in malis opibz imita²
fit filius dyaboli et quia uidei dyabolum
imitabantur et no deu ideo erant filii dya
boli et no dei et hoc est q^o dicit uos ex parte
dyaboli estis et desideria patris uestri uultis
facere et q^o nos male fat² considerate uultis
ope adimplere et subiungit mala opa dya
boli quia homada erat abimao i^o q^o uer
go pat² hic dicitur sunt opera dyabolica
que quibz imitando efficitur filius dyaboli
pm est homada peccatio quia homada
erat et uide quia dya² abimao no fuit ho
mada nisi spaliu se ipm occidit et alios
qui scati sunt ipm et eandem mortem p
mibz parentibz in ferre uiauit nam q^o pe
fat occidi Abel Cayn hoc no fuit abimao
sed per multos annos postea / Quicuz ergo
peccatu mortale occidit auam suam vel
anima pximi ille est homada et filius
dyaboli / 2m est odiu inuicatio quia abim
ao quicuz ergo tenet odium cordis q^o tra
pximu et in duratur et uera fat meo ille
est filius dya² quia sicut dyabolo mag² re
mittit² peccatu sicut odiu retinet q^o / Sic
pat² meus faciet uobis nisi remiseris / Unde
quisq² fatir suo de cordibus nostris / Sicut
em uulnus no sanatur nisi extraha² feru
Sic ho iniquam absoluit² nisi a corde odiuz
aufferatur / Tale est tenere odium in corde
sicut ignem vel scorpionem in pectore / 3m
est auia uitalis recessio et retragradatio q^o
in uitalis no statur / Recede² go aside² uel are
ligiohis quam quibz professus est uel apma
quam facere incepit / dyabolica² pat² e et q^o
cuq² hoc facit filius dyaboli est luc² q^o / Ne
mo mittens manu ad arborum et aspiciet
retro aptus est uogo dei / 4m e mendacia
in uencio quia medax est et pr² eius / Quicuz
que em mendacia fingit / medax loquit²
et frequentat / Ita q^o mentra e q^o uiatu et
factu est ei ipm filius e dyaboli et morte
dignus / sap² 1 / 26 q^o mentis² occidit auam /
Carissim sicut hic p² per mutaaonem fit a
liquis filius alterius / q^o mnta² xpu
fit filius xpi qui dyabolu dya² filiu qui
carnalia opera filius carnis qui scdm

filius scali qui p²nd filius peccati / Si autez
filius et heredes sed uide quid elligat q^o
hereditas arsi est omne bonu / hebr² / Quicuz
constituit heredem uniuersu hereditas dya
boli est ignis etnis / est r² / discedit a me
maledicti in ignem etnis qui pat² e dya²
et angelo eius hereditas carnis sunt uermes
et qui se uig² fornicariis erit neq² p²
do et uermes hereditabunt illud hereditas
scali uanitas est / Iose Ambulauerunt p²
uanitatem et uiam facti sunt / Sic² / Van
tas uanitati et omnia uanitas hereditas
peccati est nichil quia ut dicit aug² pec
catis nichil est et nichil sunt heredes anni
peccati / Inuicem go xpu ut omne bonu
habeamus / Exo 33 / Ego ondam tibi omne
bonu et sic patet sextum / Sep^o ondit
q^o peruersi uero audito et cogito no acq
esunt / quia rasi² qui o² ueritate do
aut et de celo et de mdo et de inferno 2 de
uicis et de uirtutibus et ueritatem uite
et discipline homines mali no uedunt u²
acquiescunt sed illud / Job / dicitur recede
a uobis suam uiam tuam nolunt² / re p² 36^o

serua serua p² domine q^o me

Rat dies festus iudeoz et ascen
dit ihus iherosolima 10 q^o emia
gelio / Sinagelium p² est hystoriale et
doctrinale nam in eo plures hystorie uer
tantur in quibz in seruitur erudicio salu
tatis et in hoc p² emiangelii ser con
tineri uidetur / 1m est ead² festi s²
pentecosten celebratio studiosa in p² 1
Sinagelium / 2m est ead² p² sine iero
solimis consistentis / op² uirtuosa / Ibi
est aut ierosolimis probata p²sona q^o
99^o eb² / he 4^o / por h² u² / 3m est ead²
infirmi iuxta p²sona uacantibz sana² in
uaculosa / Ibi sicut erat homo 38 annoz ha
bens infirmitate sua / 4m est iudeoz
de mirado facto in sabbato / murmuratio
dolorosa / Ibi dicebant go iudei illi q^o sang
factu fuerat / Ibi sabbatum est no lig² tibi / 5m
est ihu ad sanatu confortat² 2 ad
uiraao et ad monao fructuosa / Ibi p²sona
in uenit cu ihu in templo et dixit ei / Sic
sanus factus es iam noli peccare / 6m e
p²sona facientis miraculu / pp²alao sero
sa / Ibi / Abit ille homo et uicauit in
deis quia ihu² cet qui feat cu sanu / p²
go ponit² ead² festi s² pentecosten
celebratio studiosa quia in die festo iudeoz
s² pentecosten qui iudeis data fuit lex
ihus studioso attendit ierosolima et uel
ut festum m² esset et ipm sanctificaret
p²naa sua et docendo 2 miraculu ferendo
in quo ipm mutari debem² ut ue ad ead²
festu pergamus et ipam sanctificemus
Exo 20 / memeto ut die sabbati factific²

Victoria quam ad pinguo obtinuit ibi tunc
 reliquit cum dya. Quatuor est corona qua
 pro uictoria meruit ibi et ecce angeli adu ac
 cesserunt et administrabant ei p^o go cristi se^m
 cum suis precambulis p^ont^o Et ideo eia p^m
 duo p^ont^o p^omo eud ipa precambula se
 uum cristi narrant. 2a ipud cristi se^m sub
 m fertur ibi et cum ieiunasset xl^o diebus i^o
 precambula aut sunt quatuor scz dies mgo
 ieiunare cepit locus ubi seiuant monens
 qui cum adieumandim monit et fms que
 seiuo intendit p^omo ergo p^ont^o dies m
 quo cristus ieiunare cepit cu dya^o pugnatiq
 quia eodem die quo ihes baptizant eu fuit
 ut patet m euuangelio ubi dicit^o tunc ductu
 est ihus m desertum statim eo baptizato cristq
 go seiuantur et cum dya^o pugnatur. 2
 cristus p^ont^o uoluit baptizari et m spe colmbe
 spu^o sanctum recipere ut daret m telligi quot
 quicunq^o perfecte ieiunare et m puga spali
 unare debet p^o recipere spm sanctu q dat^o
 mbaptismo sp^o et uirtute omia supabit. 2
 Ergo si uolum^o ipm perfecte. Ieiunio imitari
 debemus p^omo baptizari baptis^o sp^o et lac
 marum perveram conuersionem et pura con
 fessionem quia tale ieiun^o est mcentuplo meli^o
 si de mortali constra habeatur Et ideo ip^o
 x^o debet homo confiteri et mudari ysa la
 uam^o mundi estote mlti confitentur solu m
 fine x^o similes illis qui p^oquid manib^o cen^o
 comenderut lauant manus Sed nos sicut no
 biles lauemus manus manus ante comesticez
 et post et m p^o quadragesime et m fine con
 fiteant^o ysa dic tu por et m q^ota^o tuaz ut ius
 tificeris 2^o p^ont^o locus ubi ieiuna. 2 puga
 uit quia m deserto e^o rago est quia desertu
 dicit^o adseraone boni cor^olis per quod dat^o
 m telligi q seiu^o debet ee adeliab delictu
 et ideo ca^o seiuantur ordinaut q alaria
 deliaosa et delectancia scz carnes et lactia
 no comendant^o m xl^o Sunt aut^o mlti qui
 ita deliaose et tnd gmedunt q^odo seiuant
 q nullam austeritatem vel pena. Ieiunio
 paciut^o qui licet seruent manda^o ca^o q^otu^o
 adceliaz de no seiuando uitandam tamen
 quantu ad seiu^o mortui reputant^o no seiu
 nare ysa derus spernit^o seiu^o quod deliaab
 compensat^o e^o rago est quia seiu^o ut i dicit^o
 ut caro dometur et aie subiaat^o et ho facit
 faciat sponam qui delectatus fuit i culpa
 q totu euacuatur talie ieiunantes et ideo
 non seruant manda^o de seiuo quatuz
 admittentem legistatib^o lz quo adiaz ipu
 seruent q d^o reputat quasi no factu ysa
 Cum seiuaueritis iniquid seiu^o seiuatis
 michi. Tale est seiu^o saraceno^o que quuz
 pugnua et optima gmedunt m sua xl^o
 i t^o t^o de ferre debet seiu^o xpianoru
 a seiuo saraceno^o. Itc sicut desertu

dicit^o quasi ad delictum ita homo et sac^o se
 uum muduz debet derelinquere uiaa et p^ota
 ysa h^o hoc est seiu^o q elegi dissolue collig
 aaciones impietatis solue fastidias dep^ome
 te seiu^o Qui seiuant et praua agant de
 mones mutant^o quib^o semp ad est et abq
 abest. Item debet homo m hoc sac^o seiu^o
 muduz deserere quantu potest quia totq
 muduz m maligno positus est ut dicit^o p^oso
 ysa. Exite de medio eius ipse meus et
 ne partiape^o stas conuinaaom^o quia ut
 dicit^o m p^ou Qui tetigerit pice conquia
 bit^o abea t^o de fam^o m hoc sac^o seiu^o
 deliaab uiaa et mundum et faciam^o cu d^o
 pacem cu deotreugam quia duru est semp
 contra stimulum calare t^o menduz e val
 de ut deus nascatur nobis et i man^o eig
 madamus hab^o horrenduz est madere m
 manus dei uiuentis Job. Deus e^o ue re
 sistere nemo potest sub quo curuant^o qui po
 rtant urbem quauis eud sit valde dulcis
 tamen si nascatur mmb est fortis. Exem^o
 magis est forte acetum q fit de uino dul
 ci quam q fit de uino brusco. 3^o p^ont^o
 mouens qui mouit eum ad seiuadu et
 pugnandim quia ductus est aspu^o sancto
 sp^o go scis cu dux^o unde luc dicit^o 3^o
 expulit eum sp^o m deserto ubi nota q
 ypoc^ota qui dicit^o auana gloia ad seiuad
 duz et auarus qui dicit^o abauaricia et q
 no habet quid comedat et qui no habet
 appetitu comedendi et qm no dolet ee q
 p^o m firmitatem seiuat et qui seiuat
 et postea melius comedat ut gulofy oes
 isti no ducunt^o ad seiuand^o aspu^o sancto
 et io om^o tales aspu^o sancto no remunerant^o
 4^o Amen dico uobis receperut mada
 suam de quibus ombus dicitur est supra
 2^o feria m sermoe cu seiuat^o m 2^o
 membro tuu no sim^o de mo taluz s^o mo
 ueat nob sp^o sautus. 2^o p^ont^o fms
 et causa quare m desertum ad seiuanduz
 iuit quia ut temptaretur ad ysa^o cristus
 venit ut gigans huane natue et io spon
 te iuit ad campum locu certam^o ut plac^o
 cu dya^o et eripet homiez de eius p^oate
 qui usq^o ad illam horam uic^oat et captiu
 ob tenebat luc xl^o Cum fortis armatuz cus
 todit atriu^o suuz m pace sunt oia que pos
 sidet Si aut^o forcor illo ref^o In hoc aut^o no
 debem^o uelle mutari cristuz ut desidem^o
 uelle temptari ad ysa^o qui potius i ore de
 mica quotidie petim^o dicentes et ne nob i
 duab^o m temptationem. Quib^o eud temptat^o
 et no separi supari sed supare sit sig^o co
 natu uelle temptari presumptuosuz est i
 si quis de victoria eet certus sicut cristus
 eat et io ad ysa^o no poteat vna. Sic sta
 tus xp^oalis p^ofit^o est tamen uelle opac i p

x

ya

2^o

ya

ya

ya

ya

ya

ya

o

3

o

li

Presumptuosum est nisi cum adoratione ut scz
digne quibz offi^m epatus implorat Sicut d^r
apo⁹ i cornuti Si quis epatu desiderat bo
nis opibz desiderat ez esse epm inphensibile
e sed ut teneatur consecratur quo ad nos quia
quido intramus desertum pue hic scz conse
quim² quia tunc mare advalo temptam²
ca² fili accedens adseruitutem dei sta i iusti²
et timore dei et p²terea p²era aiaz tuam
ad temptacionem gg illos pulsare negligit
quos quieto iure possidere se sentit quia
vbi no est resistencia non est preluz hic
cadit ex^m de illo qui vidit incuitate qua
dam solum duos demoes et duz trississet
vltra et remisset adquoddam monasteriuz
vidit ibi milia demonu et sic patet semm
aristi pambula 2o ponit apud aristi seu
muz q p²git qui cum ieiunasset xl diebz
i Sed posset hic queri quare aristus ieu
nauit et quare cum nob no imitam² ut
eodem tempore ieiunemus Adpm ddm q
solum p²ter nos ieiunauit Circa q no q
ieiun^m est satis factuum conseruam^m et me
ritum p²ter p^m ieiunant penitentes p^m
2m et 3m ieiunant msi et innocetes nul
lo aut istorum modoz aristus ieiunauit
no p^mo modo quia p^mu no feat no fo
quia conseruari no indigebat cu ip^o i q^m
ho cet confirmatus m bono vno ipe alios
alios cōseruabat no 2o modo quia mereri
non indigebat n² amplius p^mari cu abi
stancia sue excepcois fuit infimti mereri
et p^m ut p^mo viator et comprehenfor lz
quantu adpm accidentale mererit scdm
huana naturam Nam p²ter quo poss
unq meruit resurrectione corpore glo
siam et sup omia exaltari phil² et hudi
aut se met ipu et scz p²ter quod 2 des
exaltauit illu et dedit illi nomen q est
sup omē nome i² Ieiunauit q^o solu p²t
nob ut nob ad ieiun^m imitaret Si eu ipe
qui no indigebat ieiunauit quato mag²
nob qui multu et per omē moduz ieu
nare indigemus ieiunare debet Ieiunat
q^o ut nob ieiunaremus et vt nostru ieu
n^m autenticaret et autenticu faceret
Si eu ieiun^m cet solu abea² institutu
vilipenderetur et diceret quare aristus
no ieiunauit sed nob voluit ieiunac² ad
ipe totam vitam man² sufficient² i form
aut² suis exemplis et sic patet q due s²
cause quac ieiunauit Ad 2m scz quac ta
to tpe ieiunauit adpm suffiaat triplex
raao vno est figuralis alta ex parte m²
teraa ex parte dei 2 figuralis at 2o e q^o
ut dicit gg vntz de calogi p qua^o lib²
sancti euuangelij costoditur vt impletur
denarius aut n² quater ductus i qua
dragenam surgit tunc q^o de calogi ma
data perficimus ad m² lib² sa euu
gelu obseruamus In p^ma aut et no

uuz et vetus testamentum costodit² et im
pletur et ideo pfectam remissione habet²
et grand et gloriam requirit. Huc sacra
m quadragenario m² contment² dnm i
qua^o euuangelia per decem pcepta du
cunt² ut ergo darent² m telligi q p^ma per
quadragenariu mumeru p²fiatur et signi
ficatur p²terea quadraginta diebus voluit
tantum ieiunare. 2a aut² raao est cepte
m² qui ut dicit gg nob quoqz m hoc mo
rtali corpori et quatuor elementis subst
stans Et quibus quatuor male affectioes
et voluptates m aia surgunt p²ter quas de
cem pceptis dommas g² h² m² quia q^o
per p²terea quatuor mala desidia car
nis de calogi mandata. gtemp² m² dig^m
est ut eandem carnem quatdecies affliga
mus Deu² promensura delicti erit et pla
garum modum p²ter q^o uant² se glificat
m delictis tantu data illi tormentum et ludu
3. Hic raao est ex parte dei quia deus vult et
semp voluit q omia bona m² ab eo reco
gnoscimus sicut adatore o^m ut sendarim
sendim recognoscunt arege luc. Simile
est reg^m celorum hoi regi qui vocant ser
uos suos et tradidit illis bona sua i² p²
coi. Quid habes q no accepisti et i hui²
recongnoem decimas et p^micias o^m rez
mandauit sibi offerri m lege p²t. Ma ai bo
na que adeo habemus tempus est opt^m
bonu quia m ip^o possiqz oia p^ma delere
et vita etna mereri et ideo ut decima tem
poris deo offeramus quadraginta diebus
ieiunare debemus Nam triginta septe dieb²
sunt decima totius anni ut homo poaq de
cipiat² qua deus Nam triginta sex no sunt
decima completa sed triginta septe s² ali
quantulum plus qua decima tres aut dieb²
ieiun^m quatuor tempor² que p^micias offerunt²
quoz quelz est vna p²ter detriginta Sic eu p^m
miae soluebant² scz vnu detriginta semper
inquadragesima veniit ieiunadi qui tres di
eb² aduicti triginta septe facunt xl et 2o
xl diebus nob voluit ieiunare ut decimas i
p^micias temporis ei solueremus et satisfactio
hoc ieiunio et p²terea aristus xl diebus ieiuna
uit m quibus no passus famem est sed i sine
dierum esuriit Quot est contra multz qui
i ieiunio nullam fame vel molestia sustine
volunt sed fame appmquantem merdie co
modunt qui no ieiunare reputadi sut quia
cu ieiun^m sit satisfactoriu debet ce penosum
et pena ieiunij rudeat delectaco peccati
Ad 3^o raau scz quare nob no imitam² aristu
ut eodem tpe ieiunemus ddm est q hoc te
pus debet continuari ad pascha resurrecti
onis quia ieiunio debet succedere factetas
mentis q fit m paschate p²ter sumptione cor
poris aristi q debemus sanctificate sumere
et 2o no ieiunamus statim post ephiam s²
aristus ut sanctitas ieiunij continetur

vltro ad tal²

Adusa deus dicitur permittit ecc. 2. fili acc
 des aduultem dei sta in iustia et timore
 dei et spera anima tuam adtemptaco
 que adusa idco deus euemre permittit
 qua sunt adpurgacoem eorum Naz ut
 sicut dicit greg qd lma sero quod flage
 lluz grauo q fornar auro hec tribulaco
 vno iusto et idco per nullas tribulaco
 oportet nos in trare in regn celoru ut
 dicit in act 17 habant pisonam omib q
 pub quam moriatur inuenit salu
 ab omni malo ad reg^m finalit^r transiituz
 ayt e pma agite dypm quabit em reg
 nu celoz qua pisona illa sanabat ex
 tute angeli qui simtam ht vtute io vng
 solus saluabat Sed pma sanat ex tute
 passiois cristi in simta est et io omib sal
 uat qui voluit i eam descendere et hoc
 patet in epla hodierna vbi dr q si impij
 agerit pma apas suis et fecit iudiciu
 et iustiam vita vuet et no morie et
 sic patet in **C** Corio ponit^r cada i f^r
 in iuxta pisonam iacentis sanatio i
 miraculosa quia xpus quendam in firmu
 longissim^r temporis in firmu^r detentu
 solo verbo sanauit ut patet tam i tue
 ti que plana est moralit^r aut no app
 istu in firmu pcor designat^r triplia ro
 ne po rone nu que in in firmate habe
 bat quia sicut quadragenauis nub pe
 nitentiam eo q decem precepta ducta per
 quatuor euangelia facit xl que pe
 nitq obseruado costodit ita 28 est nub i
 pcor vt dicit aug⁹ quia dequadrage
 nario cleuant duo sz dilectione dei et
 pxim dilectionem sed sine faciunt omia
 bona que agunt in q figura dicit^r hic q
 hebat 28 annos in in firmate et qua
 sine caritate faciunt bona sua io no i vi
 ta beata sed in vita ista desua iustia re
 munerant^r q Amen dico vobis recep
 erunt mcedem suam Job **H**abundat
 tabernacula predomuz 20 rae aduitoru i
 quo caebat vnde ait domo hoiez no ha
 beo ut cu turba sunt aqua mittat me in
 pisona pcor em remanet solus et aboi
 aduitorio sepat^r spu vel soli qua cu tea
 derit no habet subleuantem se na sepa
 adeo et ab omibq sanctis et ab ecclia ius
 toz et amerito passiois cristi et omi
 sanctoz et omibq bonis que in calia fi
 ut et tanq lepsi ciatur ex ratura iust
 figura domiq dicit moysi Si quis dege

nera aaron cotamiatq fuit lepra non
 vesetur hys que sanctificata sunt michi
 leui apoc **C** diab quia diues sum a nullq
 cogeb et nosab quia tu es miser et misca
 bilis et paup et ceus 2 nudq nichil est
 miserius et tam paupm pat est pcor
 ator aug⁹ nichil est miserius peccatori no
 miserante se ipm Corio rone saluante
 que expectabat quia sicut hunc infirmu
 solus deus sanauit ita pcor solus deo
 sanat ysa perditio tua exte isrl tm ex
 me auxiliu tuuz quia deus pub ex in
 mesa ma sua sanare desideat pcor
 et io venit ad eu in in firmate constitutam
 dicens vis sanus fieri q dicit ip⁹ hnt
 tatem arbitru quia ut dicit aug⁹ qm se
 te smete apoc 3 **O**rgo sto ad hostiu et
 pulso si quis aperierit michi intrabo ad
 illu Si go pcor vult saluari et hostiu
 cordis aperit deo Omne deus aut a sur
 ge tolle grabatu tuu et ambula in quibus
 verbis ta mandat pcori po ut surgat
 de peccati malignitate quia surge surge
 go deluto carnaluz voluptatu peccator
 em ut sub iacet in luto carnaluz volu
 tu ra pe Sub loto in uoluitabit luto Sur
 ge de carere dyabuli et de vncio pcor
 pcor em iacet ligatus in carere dyaboli
 et in vncio pcor pu **C** firmu pcor
 suoru quisq construngit^r et surrexit i
 filius pdigub qui ait surgam et ibi ad
 patrem meum etc luc Surge desopno i
 mortis confusiois epl Surge qui dor
 mis et exurge amortuus et illuabat te
 carstus pcor em dormit in pcor et idco
 confunditur ut sanfon sepe dormient^r i
 qfusione nostra qout habeat mcoriam
 desua mortalitate quia tolle grabatuu
 tuuz i hoas corde iuge mcoria mortis
 et sepulari ut debes facere grabatuz eng
 est lectus detrimatq vlu ho soluz caput
 pt rediare **C**alib em mcoria qferuat
 hoiez a peccato ecc **A** mcorare nouissia
 tua et in etnu no peccabis 3o ut pfiat
 i bonoru operum multiplicatate q ambu
 la sz de vtute in vtutem laare a multa
 tolenta dnu tuu et datur tibi anpa hndes
 luq luc Surge serue bone et fidelis quia
 in pauca fusti fidelis supra multa te co
 stituam pu **I**ustoz semita q i lux sp
 lendens cresat et pfiat usq ad perfectu
 diem Ille em seruus malus et pig qui
 abscondit pecuaz domi suu et nichil lucu
 est fuit adno qdampnatq q **O**re tuo
 te iudico serue neq quare no dedisti pe

peccataz meam ad mensam durgas qd liu
et ambulamus i oporibz virtuosib qz hca
est iam desopno surgere ut dr ad rom 12
cor. Sic nunc tempus acceptabile. Sic
nunc dies salutis et sic patet tertiu. **¶**
ponit uideat de miraclo facto in sabbo
murmuratio dolorosa et vere dolorosa
quia et de illo qui de miraclo gram rece
perat et xpi uoa obedierat grabatu su
uz tollendo et ambulando murmurab
ant dicentes sabbz est no lig tibi tollere
grabatu tuuz et ambulae et de xpo q
miracm fecerat unde dicebat quib est
ille qui dixit tibi tolle grabatu tuuz et
ambula qd sabbam violasset et pergnis
grande peccatu scasset de quo arista optie
confutauit eos alia uice utz luc. Canqua
custodiam sabbi peccata adaquabat et
asimuz cadentem in foueam sabbo extra
hebant sine sabbi violatione. Sed quid
est hoc q sequit^r qui is qui sang factus
fuerat nesciebat quia ihus eet cu ipe su
erat in aia sicut in cor^e sanatoz ut dicit
sancti. Sanatio aut aie sine fide no fiat i
hebr. Sine fide impossibile est plac^e deo
Et dicendo q ipe hebat de aristo fide in
pliatam non aut explicata et distinetaz
et talis fides tunc ipis ad salute sufficiat
erat istud peccatum sz murmurat^o mia
bilu tangit mudum quia de omi re q
deus facit mudg murmurat quia si su
nt molos murmurat deserentate. Si
vero punit dei punitate. Si pluit murm
urat. Si ues no pluit similu et bunt de
omni re murmurat con quod sap. Costo
dite uos amurmuracoe quia nichil p
dest et adtractione parate ligue i cor
neq murmuracoe staid quida coru
murmurauerut et perierut et ab ex
macione et sic patet 7m. **¶** Quinto ponit
ihu ad sanatu admonico salutari et
fructuosa quia postq ihus dectmauerat
et recesserat atimba constituta i loco uir
ad templu ubi uenit euz in templo et
aut illi ecce sanus factus est suple totq q
i aia et in cor^e go amplius noli peccare
sz mortalit^{er} ne detentus tibi contigat
in aia et cor^e go amplius noli peccare i
juquibz ubis ta dicit pmo uoluit in fia
santatis quia sanus factus est retrahit
consaluz sntatis quia amplius noli pec
care. **¶** Sexto ondit perichu readma
omib quia ne detentus aliquid tibi contigat
dicit go iam amplius noli peccare ut. Cir
ca q sciendu q in gnali loquendo moris
et oes pene attingunt. **¶** p^o p^o q ut dr

rom. **¶** Stupendi peccati moris Na si ho
no peccasset nichil taluz passus fuisset
Sed in particulari loquendo in firmitate
pene exduisib causis attingunt quoz ei
ueniunt p^o peccatu ut p^o qn 2 B. Qui
peruissus fuit lepra mse et in posteris su
ib p^o symonia quia gram factam uana
suo uel heliseo uide^r uoluit qn no quoz no
uenit p^o peccatu pcedens sed p^o miti
agendum quia uir factus in p^o per
fiatur p^o auz in igne p^o q dicebat
apog ad rom. Sed et glouiam in tribula
tionibus stientes q tribulacoe p^o p^o
opeat^r p^o p^o aut probacoe p^o
aut p^o p^o aut uera confirmat. **¶**
emplid huius patet in job in omi uita
mea no qprehendit me cor meuz huc
aut sanatio uide^r p^o p^o sibi ex
peccato euenisse pro eo q arista dix^r Imp
lius noli peccare ne detentus tibi contigat
Et ideo dicitur mandat medicis q p^o
dicit in firmo ut confiteat^r et p^o p^o
ordinet q ex q^o infirmitas frequet ex p^o
attingit remota causa remouet^r effectus
et ideo recedente p^o infirmitas caa re
cedit firmidandum est ergo ualde p^o
Et quo cor infirmatur et aia morit^r ca
¶ Quasi asae colubri fuge peccatu et
multo magis est firmidandum post ueni
am iterum peccare quia ut hic i multu
tunc p^o exenit p^o quia uide^r q temp
nere arista passionem et uirtute sanatoz fuit 2
aia uirtus ab amma expellit^r per peccatu
hebr. Quanto magis putat^r detioa me
mererit suppliaa que filuz dei galleauit
et sanguis testa polluu duxit in quo i
sanctificatus est. Et uerz rursus asigeles
filuz dei in semetipis et obtentatu h
tes. Et hoc onditur in epla hodierna ubi
dicitur q si aduertit se iustis amista sua
et feat iniquitatem morietur in ea s^o
morte q pessim^o est quia moris p^o
pessima p^o et sic p^o qntu. **¶** Sexto i
ponit p^o faacnt^r machm sz p^o
ao feriosa quia sanatoz ut arista glouiam
et uirtute manifestaret dix^r uideat q x^o
omni sanu fecerat et patet sextim^o

Sabbato p^o domie

scripsit ihus petru iacobu i jo
hem frem ei^o i^o a^o i^o sicut dicit

In iohanne xpus ad hoc nat^o e^o uenit i
muduz ut testio^o p^o ueritati. Quae
uitas in hoc consistit q xpus fuit uerub
filuz dei p^o salute homi in carnatoz ut ho
mies perditum ad rega celestia r^o

Quam quidam veritatem xpus duplicat pro
 bavit s; per operum mirabilium factione
 lo **O**pera que ego facio hec testio^m per
 hibent de me et per testium fidelium pro
 ductione de q^o in p^onti Euuangelio agit^r
 et tractatur s; q^o castus per testes suos s;
 diuinitatem et humanitatem probauit de
 quo ex omni parte mundi testes habet vel
 ut s; de celo paradiso t^resti mudo. **T**er^o s; in
 et no^o sic quem lateat vitas sic probata
 et scdm hoc in p^onti Euuangelio quibus
 Euuangelista narrat ibi p^omo em p^oducat
 testes de mundo ad p^ode veritatis g^otesta^o
 et narrat xpi transfiguracoem in p^onti
 Euuagelij 2^o p^oducat testes de paradiso
 in ferno et inserit petri postulatione ibi
 et ecce appaerunt eis moyses et helias
 cu^o eo loquentes. **U**t d^omn^o bonu^o est hic
 nob^o esse et u^o **T**er^o m^oducat testio^m
 patris de celo loquentis et discipulorum
 perturbationem ibi Ad huc eo loquente
 ecce nubes candida obumbrat^r eos et
 ecce vox de nube u^o **Q**uarto ponit r^o add
 isapulos ad searuationem et gestio^m dissi
 cionem ibi et accessit ihus et tetigit et
 dixitq^o eis surgite et nolite timere **T**
 Quinto ponit ihu^o et discipulo^o de mote
 defensionem et madatu^m sp^ous ad eos ne
 reuelent visionem ibi et descenditibus
 illis de mote p^ocepit ihus dicens Nemini
 dixeritis visionem donec filius ho^ois a
 mortuis resurrexit p^o **Q**uia Euuagelia
 p^oducat testes de mudo ad p^ode veritatis
 g^otestacoem dicens Assumpsit ihus petru^o i^o
 et iacobu^o fr^om^o eius ubi ta^o g^osideat^r de de
 p^o quare has assumpsit ad q^o dicendum
 q^o ideo hos tres assumpsit ut o^ondat^r qui
 sunt ad gloriam assumpti Nam ta^o sunt
 no^oia homi^o volente ad illa^o gloria^o p^o ve
 mie s; fides que per petro^o dat^r in telligi
 qui interpretat^r agnoscentis et xpo^o fida
 metuz fidei est designata q^o fides e^o sim
 dametu^m omni bono et sine fide impo^o
 est placere deo ut dicit apoc^o ad hebr^o 11
 Ite est no^oia victoria de dyabolo carne r
 mudo per que iacobo designat^r qui sup
 lentatur in t^opretat^r i tenens sup^olecta p
 dicta ta^o i thi non coronabit^r nisi qui le
 gitime certauit apoc^o v^oncenti dabo e
 dere deliquo vite Item est no^oia gra^o q^o
 per hanc in tellig^r qui in quo est gra^o
 interpretat^r quia per dei gram^o fides i^o sim
 dit^r et datur victoria et vite co^ona de p^o
 Eph^o dei cu^o donu^o est et no^o ex opib^o s; f
 fides de 2^o p^oma cor^o gra^o dei s; id q^o s; q^o

de 2^o Rom^o gra^o dei vita etna **S**i go volu^o
 ad illa^o gloria^o assumi^o beamus vera et
 viuam fidem cu^o petro beamus plenaz
 victoriam et hoc sauo Ieuuio de dyab
 mudo et carne cu^o iacobo o^om^ous devo
 te et ad iohanne^o merca^o dei grand^o
 obtinere **I**tem amen dico vobis si q^o
 peccatis patre^o Im^ome meos dabit^r
 vobis **S**ecundo debemus g^oside^rare
 quare Im^otem cu^o illis ascendit ad
 q^o d^o q^o hoc feat ad ostendendu^m q^o de
 uatib^o ad es^oderis terre uis et ad celesti
 a suspensib^o dabitur illa glo^oia p^onti
 nostra com^oisacio in celis est unde et sa
 luatore^o expectamus qui reformab^r cor
 pus humilitatis n^ore con^ofiguratu^m corpo
 ri d^oitatis sue Inca^o figura dictu^m e^o mo
 ysi d^omn^o deberet mori ascende^r mote^o
 hunc et g^otemplare terram qua^o datur^r
 sim^o filius isrl^o d^ont^r **S**i go volu^o ad illa^o
 gloria^o peruenire cleuemus cor^o in m
 aterrens et ad celestia suspire^o **E**zc^o
 Eleuauit me sp^ous in celum et terram
 unde sancti viri assimilant^r nubib^o q^o
 alia^o cleuant^r ysa **T**er^o sunt q^o qui
 ut nubes uolant et illa^o sancta a^oaliap
 que sancti viri in telligunt^r de monstra
 ta sunt ezechieli omnia penata ad on
 dendum q^o sup^o terram volabant **T**er^o
 g^osideat^r debem^o quare illos seorsu^o dix^r
 Ad hoc d^om^o q^o seorsim illos dix^r ad os
 tendendu^m q^o illa^o gla^o sepata e^o et dis
 similib^o omni bono **E**t om^o glie^o mudi
 et om^o bonu^o creatu^m excedit i^o cor^o 2 **T**
 quod o^o no^o vidit nec auris audiuit
 nec in cor^o homis ascendat que p^opara
 uit deus h^ois qui diligit^r illu^o **C**onseq^r
 i eadem parte casti transfigura^o sub m
 fertur quia transfiguratus est ante eos
 i per m^ost^r gloria^o a^o redmudat^r in
 corpus quantum ad vna^o dotam corpo
 ris gl^osi que est d^oitatis 3^o q^o dia^o q^o
 resplenduit facies eius velud sol quia
 nichil sub celo lucidius sole fuit aut da
 vitas dilectans o^o no^o pat^r sol p^o q^o
 apte m^orita est dei d^oitatis qui simul eat
 gl^oiosus et immortalis **I**o 3. Neo^o aste
 dit in celu^o nisi qui de celo descendit si
 lius homis qui est in celo i m^ogl^oia^o celi
 et ead^o in quantum ho^o eat^r v^ont^r semp^r in
 sup^oriorem partem a^o **E**t q^o voluit se^r
 gloria^o a^o in corpus redmudare p^odu
 o^o dotas corporis gl^oiosi s; quantum
 ad subtilit^o s; q^o nat^o est **E**t q^o ad
 m^o passibilitatem ut q^o sup^o alio mote^o

Precepitatus fuit Et quatuor adagitate ut
qui super mare ambulavit et quatuor addu-
tatem ut hic Et attende quod dicitur quod facies
eius resplenduit sicut sol et vestimenta fac-
ta sunt alba ut uir non quod in illa gloria et
sunt vestimenta sed per faciem in tellure aia
et per vestimenta cor. Unde sicut omnis
lux et claritas est a sole sic omnis gloria cor-
poris erit ab aia que dei visione fruatur
per omnis gloria eius in aia tanto maior
claritas erit in cor. Unde ex dicitur corporum
gloria anime agnoscitur Cogitemus tamen
si tanta fuit dilectio solis una dote cor-
poris gloriosi videndo quanta erit gloria
aie que deum in se habebit hic cadit ex
de illo monacho qui audiens post tribu-
na ecclie philoniam cantante putavit
melodiam paradisi esse que egressus moas-
terium secutus est eam in desertis et stetit
trientibus annis nichil gustans neque au-
diendo et philoniam recedente ab ipso
ad monasterium est reversus et visus est
sibi de mane usque ad vespem stetit et inue-
nit abbatem cum omnibus monachis mortu-
um et sic patet per. **C** Secundo euangeli-
sta dicit duos testes de inferno et para-
diso et iussit petro postulatione dicens Et
Ecce apparuerunt ei moyses et helyas
aia moysi que erat in limbo sanctorum
premi iuxta infernum redit ad mundum et
assumpsit coram aere in quo videtur et po-
test loqui sicut angeli frequenter faciunt
helyas aut descendit de paradiso de chazar
ubi erat et est adhuc vivens ventum in
fine mundi quod antitypum Sed quare hoc
duos venie fecit et ad quod b. f. p. ea po-
ad referendum iudeorum malum oppressionem
quia ut dicitur in actibus iudei credebat ar-
tu esse helyam aut unum prophetarum ut quod
tenderet quod ipse non erat helyas nec aliquis
propheta hinc testificationem quia moyses et
dator fuit legis et adventu christi predictum
et helyas fuit annus prophetarum actus hinc
omnis propheta testimonium perhibent **C** Tertio
ut ostenderet super vivos et mortuos solva-
re dominacionem quia alii istorum erat vivus
et alii mortuos sicut moyses actus quod
ipse est qui constitutus est a deo iudex vi-
vorum et mortuorum isti ergo duo audienti-
bus apostolis loquebantur cum christo sed quod lo-
querentur quod matheus tacuit lucas dixit
et dicit quod loquebantur ad eodem excessus
que factus est in n. qui excessus fuit
triplex scilicet excessus dilectionis humilita-
tis et penalitatis hos tres excessus ap-
ple

ut christus in n. **C** Primus fuit excessus di-
lectationis et tam sunt signa scilicet quod quibus in
excessu amet videtur lagor zelus et extasis
quod zelus est langor signum est langor quod
si quibus ex amore in firmat in excessu de-
amare sicut amator sancte agnetis hoc
signum perfecte habuit christus Nam propter
minimam amorem ad nos carne nostram
in firmam assumpsit et in ea in firmam e-
valde paciendo scilicet famem sitim calorem
et frigus et tandem mortem ut nos sana-
ret et amorem revocaret ysa vere langor
ores nostros tulit et dolores nostros ipse
portavit Sed dominus posuit in eo imitatio-
nem nostram Unde ipse in actibus 23 assimi-
lat se galline que ex amore pollos tota
infirmat et depilatur Quocirca inquit
nolui congregare filios tuos sub aulam et ho-
luisi **C** Secundum signum est zelus quia mi-
nimus est amor viri ad uxorem et uxoris
ad virum propter quod non patitur quod fornicum alte-
ruius in ea nec etiam in respiciendo pro christo
in tunc dilexit horem quod vocatus voluit mori
qua dicitur detinet eum pro zelus domus
tue comedit me sicut in caritate perpetua
dilexi te id attraxi te miserans **C** Tertium
signum est extasis quod homo ex amore effi-
atur extra se et quasi in fatuatur hinc vere
fuit in christo nam propter minimum amorem
ad nos apparuit quasi fatuus Nam herodes
percussit illum in duntaxat veste alba quasi fatuus
et remisit ad pilatum ut lucus Et pilatus
similitur posuit super caput eius coronam
despicimus et induit eum purpura ut fatu-
um et iudeis conspuit et depilatus et
illusus fuit ut fatuus tamen **C** factus sum
in derisum omni populo meo Et sicut aueb sa-
cunt nocte ita iudei et milites pilati
fecerunt ei propter factus sum sicut nocturnus
in domalio Cogitemus tamen christi opera
et tunc operabit excessus amoris nam factus
est homo ut nos deus faceret in cor videte
quale caritatem dedit nobis deus ut fi-
lij dei nominemur et simus propter ego dixi di-
citis factus est servus ut nos liberaret gal-
us ait deus filius suus factus ex milie
factum et sub lege ut eos qui sub lege erant
redimeret factus est pauper ut vos ditaret
et cor Omne propter nos egemus factus est cum
octo diebus ut illius inopia vos divites
oculis in cor in omnibus divites factus est in
illo mortuus est ut nos vivificaret Jo 21
ergo si exaltatus fuerit a terra et in ligno con-
fixus omnia abraham ad me ipsum et horem
qui ad omnes hinc conveniunt et propter
quem omnia facta sunt descendit ad me

vos ut nos inde aduocaret zach. Tu quoque
 sanguine testameti tui oduristi uictos delacu
 m quo no erat aqua Resurrexit amotus u
 nos resuscitauit quia si cristus resurrex et
 nos resurgemus qm per hoies mors et qho
 miez resurrectio mortuoz ut dr po cor rom
 mortuus est ppter peccata nostra et resurrex
 ppter iustificationem nostram quia per xpo
 resurrectionem resurgimus ad uitam natue
 graae et glorie Ascendit ad celos et nos se
 cum illuc duaret Jo Expedit uobis ut et e
 go vadam Et si ego abiero iterum uenia et
 assuma uos ad meipm ut vbi ego sum et vob
 estis sibi O anima misera cogita hec dei o
 pera et beneficia magna et in fatuare i ad
 rem eius et dic ai ppha quid retribuad dno
 pombus que retribuit michi **C** Secunda
 fuit excessus humilitatis quia ita se hua
 liauit i vlm ut qd verius delictus videt
 et no ho ps Ego sum verius et no homo
 vsi vidimus eu qd leprosum et percussum
 adeo et humiliatum phil? R humiliavit
 se metipm factq ho obediens usq ad mor
 tem mortem autem crucis rē **C** Tertiq
 fuit excessus penalitatis vsa A planta pe
 dis usq ad verticem no est in eo sanitas
 licet Vos omes qui transistis p via ille
 die et videte si est dolor sicut dolor moys
 isti go sunt excessus quos cristus facturq
 erat in vlm Et ideo hoc petrus audiens
 ait do tenu est hic nob ee qd dicat Isti
 dicunt te talia passuru in vlm et io vide
 michi bonu et non pergamus illuc sed
 maneamus hic et faciamus ta tabnada
 i ta domalia vnu tibi In quo sim? iacob
 iohes et ego team sicut team venim? ut
 personam? gloria moyses aut et helyas
 sunt ita nos in suis tabernaculis ut si ve
 nerunt iudei ad nos capienduz defecit
 nos ai potencia vltutis sue sicut legi? eos
 scasse moysen qtra pharaonem et helya
 contra duos quinquagenarius modica fi
 des et modica caritas appot in petro et
 ideo lucas dicit qd petrus nesciebat quid
 diceret quia exites ad aristo no indiget
 tabernaculo apoc et templu no vidi i
 ca Item ai aristo no stabant nisi illuati
 fide et inflammati caritate que duo tunc
 ipis decerant petro non em ardebat x
 ce deu et ideo decerat fides nec volebat
 aristo ire in vlm pofalute homi sed vo
 lebat gaudere cum ipso i morte et io de
 flabat caritas et sic patet scdm **C** Ecce
 Euuag? induat testiom patris denube
 loquentis et discipulorum perturbatoez
 quia du petrus supra dicta vba diceret
 cap m suis et modice fidei ut petrus et
 alii duo illuarentur descendit spiritus